
C O M U N E    D I   P A L A I A
Provincia di Pisa
Servizio Amministrativo e Finanziario
Servizio Amministrativo e Finanziario

Determinazione n° 250 del 25/11/2021 Pag. n°1/3

DETERMINAZIONE DI REPERTORIO GENERALE
N°250 DEL 25/11/2021

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA FORCOLI 1921 
VALDERA S.S.D..A.R.L.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario

VISTO il regolamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione di G.M. n. 249 del 
29/1/97, successivamewnte modificato con deliberazioni di G.M. n. 53 del 20/4/98, G.M..77 
del 4/9/2000; VISTO il provvedimento del Sindaco n. 4 del 29/05/2019, con il quale la 
sottoscritta Nadia Citi, veniva nominata responsabile del servizio Amministrativo-
Finanziario;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 6/05/2021 ad oggetto: 
"Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2021/2023 e del bilancio di 
previsione per gli esercizi 2021 - 2023", dichiarata immediatamente eseguibile;
VISTA la delibera di G.M. n. 37 del 30/06/2021 ad oggetto "Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 – 
Piano Esecutivo di Gestione, Piano degli Obiettivi e Piano delle Performance 2021-2023 – 
Approvazione", dichiarata immediatamente eseguibile;
CONSIDERATO che è stata affidata alla sottoscritta la gestione delle risorse di cui alla 
presente
 determinazione nel P.E.G. relativo all’anno 2021;
VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 55 del 2/9/2021 ad oggetto: "Contributi 
straordinari finalizzati al sostegno delle attività sportive durante l'emergenza covid-19";
CONSIDERATO che il contributo è erogato per sostenere le società sportive con sede legale 
nel Comune di Palaia in difficoltà a causa dell’emergenza Covid 19 ;
VISTA la propria precedente determinazione n. 189 del 21/09/2021 ad oggetto: 
"Approvazione dell'avviso pubblico per la concessione di contributi straordinari a sostegno di 
società sportive in relazione all'emergenza sanitaria da covid 19"
VISTA la domanda di partecipazione all'avviso pubblico per la concessione di contributi 
straordinari a sostegno di associazioni/società sportive senza scopo di lucro in relazione 
all'emergenza da covid 19 presentata in data 7 ottobre 2021 prot. 5875/2021 dall'associazione 
sportiva Forcoli 1921 Valdera S.S.D.A.R.L. con sede legale a Palaia in via del Bosco n. 5;
VISTO che a seguito dell'istruttoria effettuata da questo servizio, la domanda di contributo 
risulta regolare;
RITENUTO necessario procedere ad impegnare la somma necessaria;
VISTO l’art. 107, comma 3, lettera del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 in base al quale 
spettano ai Responsabili di Area “gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di 
impegni spesa”;
VISTO gli art. 183 e 191 del Decreto Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
VISTO il Decreto Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;



Determinazione n° 250 del 25/11/2021 Pag. n°2/3

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà sottoposto al visto di regolarità contabile 
del responsabile del servizio finanziario, ai fini dell’attestazione della copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 c. 4 del D.L.gs 267/00;

D E T E R M I N A

1) Di liquidare, in esecuzione delle deliberazioni della Giunta Comunale n. 55 del 
2/9/2021 il contributo di € 5.000,00 all'Associazione Sportiva  Forcoli 1921 Valdera 
S.S.D.A.R.L. con sede legale a Palaia in via del Bosco n. 5, C.F. 01547450500;

2) Di impegnare, a favore dell' Associazione Sportiva  Forcoli 1921 Valdera S.S.D.A.R.L 
srl nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 118/2011 e successive 
modificazioni, la somma complessiva di €. 5.000,00 in considerazione dell’esigibilità 
della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza 
secondo quanto riportato dalla tabella seguente:

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’
Missione Progra

mma Titolo Macroaggregato Capitolo
Codice 

Piano dei 
conti

2021
Euro

2022
Euro

2023
Euro

6 1 1 4 6500 1944 5.000,00

1. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di 
spesa  non ricorrente;

2. Di liquidare l’importo, così come previsto senza l'adozione di ulteriore atto 
deliberativo;

3. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett.e) della 
legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 
nei confronti del responsabile del procedimento;

4. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 
D.Lgs 33/2013;

5. Di dare atto che ai sensi della legge 241/90 il responsabile del presente procedimento è 
la dipendente Sig.ra Nadia Citi.



Determinazione n° 250 del 25/11/2021 Pag. n°3/3

Palaia, lì 25/11/2021 Il Responsabile
Nadia Citi / ArubaPEC S.p.A.

Firmato digitalmente  il 25/11/2021 da Nadia Citi / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
27/10/2020 15:35:18 al 27/10/2023 15:35:18 - Firmato digitalmente  il 25/11/2021 da 
Nadia Citi / ArubaPEC S.p.A. valida dal 27/10/2020 15:35:18 al 27/10/2023 15:35:18 
- 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



C O M U N E    D I   P A L A I A
Provincia di Pisa
Servizio Amministrativo e Finanziario
Servizio Amministrativo e Finanziario

Determinazione n° 250 del 25/11/2021 Pag. n°1/1

DETERMINAZIONE DI REPERTORIO GENERALE
N° 250 DEL 25/11/2021

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA FORCOLI 1921 
VALDERA S.S.D..A.R.L.

IMPUTAZIONE CONTABILE

In ordine all’atto di determinazione:
esprime parere favorevole con l’apposizione del visto di regolarità contabile che 
attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dallo stesso, per la quale sono stati 
assunti si confermano definitivamente gli impegni per complessivi €. € 5.000,00 
secondo quanto riportato nella tabella seguente:

TI
PO

ESE
RCIZ

IO

Numero 
Impegno

Codice Piano dei 
conti Descrizione Capitolo Macro Aggregato

U 2021 783 06011.04.065000 CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI ENTI 
SCUOLE ECC.

U.1.04.04.01.001

Palaia, lì 25/11/2021 Il Responsabile
Nadia Citi / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


